


O ForestBit

• Založen na jaře 2019

• Tým absolventů a studentů

• Sídlo na SSPŠ

• Integrátor moderních technologií a postupů údržby do obcí



Proč?

• Cca 75% starostů vede obce do 1000 obyvatel

• Chybí čas i peníze 



Brožura „Naše obec“

• 120 stran A5

• Příklady dobré praxe

• Různá řešení

• Schematické

• Napříč všemi oblastmi

• Vědecko-praktičtí garanti

• Březen 2020 – připomínky

• Květen 2020 – vydání

• Pro obce zdarma

• Postupná distribuce 

• Elektronická verze



www.forestbit.cz

http://www.forestbit.cz/








Úsporné a inteligentní veřejné osvětlení

• Přiměřený výkon 

• Stmívatelné 

• Správná barva světla (modrá spektrální složka)

• Směřování světelného toku





Cíle konceptu

„Primárním cílem je vybudování univerzálního 
interoperabilního systému pro efektivní správu města, 
který bude zajišťovat komunikaci mezi aktivními prvky 
městské infrastruktury a radnicí. Tato komunikace 
může probíhat v mnoha oblastech a úrovních.“



Dělení technologií

• Dálkový monitoring spotřeby energií v budovách

• Úsporné a inteligentní veřejné osvětlení

• Optimalizace nákladů na vytápění obecních budov 

• Osvětlení vnitřních prostor

• Měření kvality ovzduší

• Snímání hustoty provozu na vybraných komunikacích

• Osvětlení přechodů

• Dobíjecí stanice pro elektromobily

• Odpadové hospodářství



Dálkový monitoring spotřeby energií v 
budovách

• Včasné odhalení závady 

- Protékající záchod

- Prasklé potrubí

- Zbytečné svícení

- …

• Předcházení zbytečnému plýtvání

• Přehled výdajů



Účelem internetu věcí přeci není
očipovat každou lampu, komín nebo

člověka. Základem chytrého
čehokoliv je chytrý a dobře

informovaný člověk. 
Tyto technologie nám pak mají
sloužit především jako nástroj k 

všeobecně lepšímu porozumění.
Nejsou totiž samospasné, změna je 

stále na nás.


